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14 Geld und Kredit, Versicherungen

14.9 Wertpapiermarkte

14.9.1 Absatz, Tilgung und Umlauf festverzinslicher Wertpapiere und Aktien

ins-
gesamt

261 153
257 125
245 370
208 952
253 262

181 785
168 756
152 411
167 996
172 669

79 368
88 370
92 960
40 959
80 594

929 353
1017 723
1 110 682
1 151 640
1232 236

zZu-
sammen

197 281
175 068
149 971
130 448
183 904

162 413
144 174
119 623
138 480
131 093

34 868
30 895
30 346
-8 032
52 813

654 628
685 523
715 870
707 837
760 650

Mill. DM (Nominalwert)

Festverzinsliche Wertpapiere inlandischer Emittenten

Bankschuldverschreibungen

Pfand-
briefe

24 575
19 097
18 187
19 699
23678

20 120
13 350
19 660
24 394
19 901

4 454
5 750
-1 472
-4 698
3780

Schuld-
verschrei-
Kommunal- bungen
obliga- von
tionen Spezial-
kredit-
instituten
Bruttoabsatz3)
84 610 19 881
79 993 21 434
67 578 18 560
62 460 12 707
61 500 25217
Tilgungd)
65 371 11 549
65 779 11 587
60 734 9 758
61 039 15 594
60 570 16 062
Nettoabsatz
19 239 8331
14211 9 846
6 846 8 803
1420 -2 888
929 9 155

Umlauf am Jahresende

138 588
144 338
142 866
138 169
141 948

346 565
360 777
367 622
369 043
369 973

55 022
64 866
74 748
71 859
81 015

sonstige
Bank-
schuld-
verschrei-
bungen

68 217
54 549
45 644
35 584
73 509

65 370
53 460
29 471
37 452
34 560

2845
1091
16 171
-1 869
38 947

114 453
115 541
130 633
128 765
167 714

Industrie-

obliga-
tionen

648
650
340

30
300

462
396
130

46

223
188

-100
254

2388
2576
2520
2420
2672

325

Nachrichtlich:

Anleihen Bank-
Namens-
der
" . schuld-
offentlichen .
» verschrei-
Hand’)
bungen
63 222 31 057
81 408 33 204
95 060 43 285
78 475 47 313
69 058 36 106
18 946 9 570
24 117 10 264
32 395 13 885
29 385 17 794
41 529 18 030
44 276 21 487
57 289 22 940
62 667 29 400
49 092 29 519
27 530 18 076
272 337 119 374
329 625 142 314
392 292 171 714
441 383 201 233
468 914 219 309

14.9.2 Durchschnittskurse und Rendite der im Umlauf befindlichen tarifbesteuerten festverzinslichen Wertpapiere

Wertpapierart

Pfandbriefe
Kommunalobligationen
Anleihen der 6Tfentlichen
Pfandbriefe
Kommunalobligationen
Anleihen der 6Tfentlichen
Pfandbriefe
Kommunalobligationen
Anleihen der 6ffentlichen
Pfandbriefe
Kommunalobligationen
Anleihen der 6ffentlichen
Pfandbriefe

Kommunalobligationen
Anleihen der 6ffentlichen

Pfandbriefe
Kommunalobligationen
Anleihen der ¢ffentlichen

Hand

Hand

Hand

Hand

Hand

Hand

verzinslicher Schatzanweisungen und Schuldbuchforderungen

1985

94,0
94,0

96,1
96,3
97,9
100,0
100,3
100,6

103,8

7,0
7.0
6,9

1986

1987

Durchschnittskurse

6.1
6,0
5.9

mit Wertpapiercharakter sowie Bundesschatzbriefen und Bundesobligationen
) DM-Anleihen, die unter deutscher Konsortialfiihrung begeben wurden

PstBA. Statistisches”

Jahrbuch 1990

98,9
98,8
97,8

99,7
100,3
98,6

103,4
104,1
104,9

109,5
109,4
110,4

113,4
112,9
113,8

Rendite

=

5.9
5.8
5.8

1988

97,9
98,0
98,5

98,7
99,6
97,3

103,2
103,4
104,1

108,5
108,3
109,2

111,3
111,2
111,8

6.1
59
6.1

Bei Aktien: Zugang.
Bei Aktien: Abgang

1989

7.2
7,2

Juni

93,0
93,3
94,3

94,9
95,2
95,0

99,0
99,1
100,5

102,8
102,7
103,6

104,8
104,9
105,3

7,2
7.2

DM-An-
leih .
ethen Aktien
aus-
landischer
Emit-
tenten?)
31 146 5800
37 577 7 385
25 087 5514
40 346 6 257
33 591 11 021
10 026 1584
13723 1 616
16318 2426
11 743 2120
10 748 889
21 119 4 216
23 856 5 769
8 769 3088
28 604 4 137
22843 10 132
117 387 108 911
141 243 114 680
150 011 117 768
178 617 121 906
201 460 132 036
1989
Dezember
91,1
91,6
93,4
92,3
92,7
91,6
95,7
95,8
97,8
100,2
100,2
100,8
104,2
7.9
7,9
7,6

Quelle: Deutsche Bundesbank. Frankfurt am Main



